6

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2019                                                                                               №1553
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем жителей

города Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города                        Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города                    Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 24.12.2019 №1553
Изменения в постановление Администрации города

Ханты-Мансийска от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска»

(далее – изменения)

В приложение к постановлению Администрации города                            Ханты-Мансийска от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.Строку «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы
и источники

финансового обеспечения муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного                       округа – Югры, бюджета города Ханты-Мансийска.

Общий объем средств, необходимый                                           для реализации мероприятий муниципальной программы в 2019-2025 годах и на период до 2030 года, составляет 3 299 785 814,55 рублей, в том числе:

2019 год – 1 359 951 982,55 рубля;

2020 год – 214 021 822,00 рубля;

2021 год – 172 581 201,00 рубль;

2022 год – 172 581 201,00 рубль;

2023 год – 172 581 201,00 рубль;

2024 год – 172 581 201,00 рубль;

2025 год – 172 581 201,00 рубль;

2026-2030 годы – 862 906 005,00 рублей

».

1.2.Строку «Объемы и источники финансового обеспечения проектов (мероприятий), направленных в том числе на реализацию                       в городе Ханты-Мансийске национальных проектов (программ) Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных проектов города                             Ханты-Мансийска» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансового обеспечения проектов (мероприятий), направленных в том числе на реализацию
в городе
Ханты-Мансийске национальных проектов (программ) Российской Федерации, портфелей проектов
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, муниципальных проектов города
Ханты-Мансийска
	Общий объем финансирования в 2019-2024 годах составляет 1 060 677 142,86 рубля, в том числе:

2019 год – 1 060 677 142,86 рубля;

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей

».

2.Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1                          к настоящим изменениям.

3.Таблицу 3 «Проекты (мероприятия), направленные в том числе                    на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного                 округа – Югры, муниципальных проектов города Ханты-Мансийска» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.
Приложение 1 к изменениям
в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 30.10.2013 №1385
«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
жителей города Ханты-Мансийска»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Основные мероприятия программы
(их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы <*>
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Приобретение жилых помещений с целью улучшения жилищных условий отдельных категорий граждан
и переселения граждан
из аварийного
и непригодного
для проживания жилищного фонда, выплата собственникам жилых помещений денежного возмещения
за принадлежащие
им жилые помещения
в аварийном
и непригодном
для проживания жилищном фонде
(1, 2, 4, 5), в том числе:
	Департамент муниципальной собственности
	Департамент муниципальной собственности;

МКУ «Дирекция

по содержанию имущества казны»
	всего
	3 083 881 486,27
	1 325 986 114,27
	197 481 962,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	780 206 705,00

	федеральный бюджет
	253 493 600,00
	210 269 600,00
	4 004 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	19 610 000,00

	бюджет автономного округа
	2 380 364 868,00
	1 003 031 568,00
	159 935 300,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	608 699 000,00

	бюджет города
	450 023 018,27
	112 684 946,27
	33 542 662,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	151 897 705,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Строительство жилых помещений с целью улучшения жилищных условий отдельных категорий граждан
и переселения граждан
из аварийного
и непригодного
для проживания жилищного фонда
(1, 2, 4, 5)
	Департамент градостроительства
и архитектуры
	МКУ «Управление капитального строительства города

Ханты-Мансийска»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.

	Предоставление отдельным категориям граждан мер социальной поддержки с целью улучшения указанными гражданами жилищных условий
(1, 3, 4, 5)
	Департамент муниципальной собственности
	Департамент  муниципальной собственности
	всего
	200 860 400,49
	19 101 240,49
	16 523 560,00
	16 523 560,00
	16 523 560,00
	16 523 560,00
	16 523 560,00
	16 523 560,00
	82 617 800,00

	федеральный бюджет
	128 858 574,09
	11 619 474,09
	10 658 100,00
	10 658 100,00
	10 658 100,00
	10 658 100,00
	10 658 100,00
	10 658 100,00
	53 290 500,00

	бюджет автономного округа
	18 032 836,18
	2 955 136,18
	1 370 700,00
	1 370 700,00
	1 370 700,00
	1 370 700,00
	1 370 700,00
	1 370 700,00
	6 853 500,00

	бюджет города
	53 968 990,22
	4 526 630,22
	4 494 760,00
	4 494 760,00
	4 494 760,00
	4 494 760,00
	4 494 760,00
	4 494 760,00
	22 473 800,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Администрирование переданного отдельного государственного полномочия
для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством
	Департамент муниципальной собственности
	МКУ «Дирекция

по содержанию имущества казны»
	всего
	195 600,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	81 500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	195 600,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	81 500,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Подготовка территории для индивидуального жилищного строительства в целях обеспечения земельными участками отдельных категорий граждан
(6, 7, 8)
	Департамент градостроительства
и архитектуры
	МКУ «Управление капитального строительства
 города

Ханты-Мансийска»
	всего
	14 848 327,79
	14 848 327,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	3 500 823,84
	3 500 823,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	11 347 503,95
	11 347 503,95
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе:
	Департамент муниципальной собственности
	Департамент муниципальной собственности;

МКУ «Дирекция

 по содержанию имущества казны»
	всего
	3 284 937 486,76
	1 345 103 654,76
	214 021 822,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	862 906 005,00

	федеральный бюджет
	382 352 174,09
	221 889 074,09
	14 662 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	72 900 500,00

	бюджет автономного округа
	2 398 593 304,18
	1 006 003 004,18
	161 322 300,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	615 634 000,00

	бюджет города
	503 992 008,49
	117 211 576,49
	38 037 422,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	174 371 505,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент градостроительства
и архитектуры
	МКУ «Управление капитального строительства
города

Ханты-Мансийска»
	всего
	14 848 327,79
	14 848 327,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	3 500 823,84
	3 500 823,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	11 347 503,95
	11 347 503,95
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	3 299 785 814,55
	1 359 951 982,55
	214 021 822,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	862 906 005,00

	федеральный бюджет
	382 352 174,09
	221 889 074,09
	14 662 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	72 900 500,00

	бюджет автономного округа
	2 402 094 128,02
	1 009 503 828,02
	161 322 300,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	615 634 000,00

	бюджет города
	515 339 512,44
	128 559 080,44
	38 037 422,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	174 371 505,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	3 083 881 486,27
	1 325 986 114,27
	197 481 962,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	780 206 705,00

	федеральный бюджет
	253 493 600,00
	210 269 600,00
	4 004 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	19 610 000,00

	бюджет автономного округа
	2 380 364 868,00
	1 003 031 568,00
	159 935 300,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	608 699 000,00

	бюджет города
	450 023 018,27
	112 684 946,27
	33 542 662,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	151 897 705,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	проекты (мероприятия), направленные в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных проектов города Ханты-Мансийска
	всего
	1 060 677 142,86
	1 060 677 142,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	210 269 600,00
	210 269 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	754 946 600,00
	754 946 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	95 460 942,86
	95 460 942,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	1 060 677 142,86
	1 060 677 142,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	210 269 600,00
	210 269 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	754 946 600,00
	754 946 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	95 460 942,86
	95 460 942,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам (мероприятиям)
	всего
	2 023 204 343,41
	265 308 971,41
	197 481 962,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	780 206 705,00

	федеральный бюджет
	43 224 000,00
	0,00
	4 004 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	19 610 000,00

	бюджет автономного округа
	1 625 418 268,00
	248 084 968,00
	159 935 300,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	608 699 000,00

	бюджет города
	354 562 075,41
	17 224 003,41
	33 542 662,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	151 897 705,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2 к изменениям
в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 30.10.2013 №1385
«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
жителей города Ханты-Мансийска»

Проекты (мероприятия), направленные в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов

Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

муниципальных проектов города Ханты-Мансийска

	Наименование проекта
или мероприятия
	Номер основного мероприятия
	Цели
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Параметры финансового обеспечения, рублей

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного
для проживания жилищного фонда
	1
	В соответствии с паспортом проекта
	31.12.2024
	всего
	1 060 677 142,86
	1 060 677 142,86
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	210 269 600,00
	210 269 600,00
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	754 946 600,00
	754 946 600,00
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	95 460 942,86
	95 460 942,86
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1 060 677 142,86
	1 060 677 142,86
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	210 269 600,00
	210 269 600,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	754 946 600,00
	754 946 600,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет города
	95 460 942,86
	95 460 942,86
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0